KOMUNA E OMWTUHA
CAIRIT YAUP

CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CINYXBEH NMACHUK
HA OMNWTUHA YAUP

CAYIR BELEDIYESINiN BULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT 22.02.2023 Parapagimi pér vitin 2023
CNY>XBEH MACHWK HA OMNWTWHA YANP Shkup éshté 1.500,00 denaré
CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI Ckonje Ky numér kushton 150,00 denaré
USKUP Mpetnnata 3a 2023 rog.

Del sipas nevojés ) - M3.Hecy!3a 1.500,00 geHapwm
Waneryea no notpe6a Numér 3 viti XVIIl OBoj 6poj 4nHKM 150,00 AeHapu
-- Bpoj 3 rog XVIII 2023 yili igin 6n 6deme Maliyeti

Talebe gore yayinlanmaktadir NoO 3 yil XVl 1500,00denar

Bu say1 150,00denar

Shkup, Shkurt 2023
Ckonje, ®espyapu 2023 roguHa
Uskiip, Subat 2023 yili




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Rregullores pér
ndryshim dhe plotésim té Rregullores
pér Sistematizim té vendeve té punés
né IPKKF - sé “FIDANI” Cair-Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té
Rregullores pér Sistematizim té vendeve té
punés né IPKKF - sé& “FIDANI” Cair-Shkup, i
miratuar né mbledhjen e 24-t&¢ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-511
prej datés / on / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM*“ 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTtnHa Yaup, goHece:

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBaH-€e Ha COrfacHoCT Ha
NMpaBUNHUKOT 3a U3MEHYBake U
AonosnHyBawe Ha lMpaBUNHMKOT 3a
cucTtemaTtusaumja Ha paboTHMTe MecTa
Bo JOyaAr “©UOAHN”, Yaup - Ckonje

1. Ce objaByBa 3akny4yoKOT 3a faBare Ha
COrnacHocCT Ha [paBUNHMKOT 3a U3MEHyBaHE U
AonosiHyBawe Ha MpaBuUnHUKOT 3a
cuctemaTtusaumja Ha paboTtHuTe MecTa BO
Jovyar “©oMOgAHWN” — Yaump - Ckonje, goHeceHa
Ha 24-ta cegHuua Ha CoseTtoT Ha OnwTuHaTa
Yaunp, ogpxxaHa Ha aeH 20.02.2023 roguHa.

2. OBa PeweHue Bnerysa BO cuna co
OeHOoT Ha objaByBaweTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTunHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Baskani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (‘Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji
pér mbrojtie té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe ,Gazeta Zyrtare e
RMV-sé“ nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 u
150/22) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 24-t¢ e mbajtur me daté 20.02.2023,
miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélqim Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim té Regullores pér sistematizimin e
vendeve té punés té IPKKF - sé “FIDANI" — Cair,
Shkup

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit jep pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Regullores
pér sistematizimin e vendeve té punés té IPKKF - sé
“FIDANI” — Cair, Shkup.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“FIDANI” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Bbpoj 08-475/7
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM* 6p.5/02) unen 117 crtaB 1 anuHeja 8 opf
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha peuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PM,,0p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 u ,,Cnyx06eH BECHUK
Ha PCM* 6poj 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 u
150/22) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 ofg CTaTyTOT Ha
OnwTtnHa Yaup (,CnyxbeH [macHuk Ha OnwTnHa
Yanp® 6p.10/17), CoseToT Ha OnwTtuHaTa Yaup Ha
24-ta cegHvua ogpxxaHa Ha 20.02.2023 rog. aoHece

3AKITYYOK
3a paBake cornacHocTt Ha lNMpaBUNHUKOT 3a
M3MeHyBal€e U AonosiHyBakwe Ha MpaBUNHUKOT

3a cuctemaTusaumja Ha paboTHUTe MecTa Ha
Joyar “eongAHU” — Yaunp, Ckonje

Ynen 1
CoBetoT Ha OnwtmHa Yanp pgaBea
cornacHoct Ha [MpaBUNHUKOT 3a W3MEHyBake M|
JornonHyesawe Ha lNpaBUnHMKOT 3a cuctemaTmsaumja
Ha paboTHuTe mecTta Ha JOY[OI “OUNOAHUN — Yaup,
Ckonje.

YneH 2
OBoj 3aknyyok ga ce goctaBu go JOYAr
“ONOAHN.

YneH 3
OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo cuna 8-oT geH og
[eHoT Ha objaByBaweTO Ha ,Cnyx0eH MacHuK Ha
OnwTuHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Planit zhvillimor té
IPKKF - sé “FIDANI” Cair-Shkup, pér
vitin 2023-2026

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Planit zhvillimor té IPKKF - sé “FIDANI”
Cair-Shkup, pér vitin 2023-2026, i miratuar né
mbledhjen e 24-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-512
prej datés / og / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKny4oKoOT 3a
AaBakbe Ha cornacHocTt Ha Pa3BojHuoT
nnad Ha Joyar “©oUOAHU” — Yaup,
Ckonje 3a 2023 — 2026 roanHa

1. Ce objaByBa 3akny4okoT 3a [aBarwe Ha
cornacHoct Ha PasBojHuotr nnaH Ha JOYOAl
“‘©OUNOAHN” — Yanp, Ckonje 3a 2023 — 2026 roguHa,
AOHeceHa Ha 24-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHata Yaump, ogpxaHa Ha geH 20.02.2023
rogvHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa Bo cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 11 nga Ligji
pér mbrojtie té fémijéve (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe ,Gazeta
Zyrtare e RMV-sé“ nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20,
294/21 n 150/22) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 24-t¢ e mbajtur me daté
20.02.2023, miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér sjellje té planit
zhvillimor té IPKKF - sé “FIDANI” — Cair, Shkup
pér periudhén 2023 — 2027

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit jep pélgim Vendimit
pér sjellje té planit zhvillimor té IPKKF - sé “FIDANI”
— Cair, Shkup pér periudhén 2023 — 2027.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“FIDANI” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Bbpoj 08-475/8
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM® 6p.5/02) unen 117 ctaB 1 anuHeja 11 op
3aKkoHOT 3a 3awTuTta Ha peuarta (,,Cn. BeCHUK Ha
PM,,6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 wu
,CnyxbeH BecHuk Ha PCM* 6poj 104/19, 146/19,
275/19, 311/20, 294/21 n 150/22) n uneH 26 ctaB 1
Touka 37 og CtaTyTtoT Ha OnwTnHa Yanp (,CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTtuHa Yanp* 6p.5/21), CoBeToT Ha
OnwTuHaTta Yaump Ha 24-Ta cegHuua ofpXaHa Ha
20.02.2023 roa. aoHece

3AKITYHOK
3a paBakbe cornacHocT Ha OpgnykaTa 3a
AoHecyBak€e Ha pa3BoeH nnaH Ha JOoyar
“©UAOAHWN” — Yaup, Ckonje 3a nepuop 2023 —
2027

YneH 1
CoBetoT Ha OnwtmHa Yamp gaBea
cornacHoct Ha Opnykata 3a [oHecyBake Ha
pasBoeH nnaH Ha JOY[II “OUOAHN" — Yanp, Ckonje
3a nepuopg 2023 — 2027.

YneH 2
OBoj 3aknyyok ga ce goctaBum go JOYAr
“PNOAHN".

YneH 3
OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo cuna 8-oT geH of
[eHoT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx06eH MacHuK Ha
OnwTuHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim té Raportit té Analizés
funksionale té IPKKF - sé “FIDANI”
Cair-Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
té Raportit té Analizés funksionale té IPKKF -
sé “FIDANI” Cair-Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 24-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-513
prej datés / og / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBate Ha cornacHocT Ha U3BewTajoT 3a
dyHKuMoHanHaTa aHanu3a Ha JOoYy[r
‘ODUOAHWN’ — Yanp, Ckonje

1. Ce objaByBa 3akny4yokoT 3a [aBake Ha
cornacHoct Ha WssewTajoT 3a yHKUMOHaNHaTa
aHanm3a Ha JOoydl ‘OMOAHW — Yaump, Ckonje,
JoHeceHa Ha 24-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHata Yaup, ogpxaHa Ha AeH 26.01.2023
roguHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“‘Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji
pér mbrojtje té& fémijéve (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numeér 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe ,Gazeta Zyrtare e
RMV-sé“ nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 u
150/22) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“‘Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 24-t€ e mbajtur me daté 20.02.2023,
miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér miratimin e
Analizés funksionale té IPKKF - sé& “FIDANI” —
Cair, Shkup

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit jep pélgim Vendimit
pér miratimin e Analizés funksionale té IPKKF - sé
“FIDANI” — Cair, Shkup.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“FIDANI” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-475/6
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM* 6p.5/02) uneH 117 ctaB 1 anuHeja 8 op
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha peuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PM,,6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 u ,,Cnyx06eH BECHUK
Ha PCM* 6poj 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 u
150/22) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 ofg CTaTyTOT Ha
OnwTtnHa Yaup (,CnyxbeH [macHuk Ha OnwTnHa
Yanp® 6p.10/17), CoseToT Ha OnwTnHaTta Yaunp Ha
24-ta cegHvua ogpxxaHa Ha 20.02.2023 rog. aoHece

3AKITYHOK
3a paBambe cornacHoct Ha OgnykaTa 3a
ycBoOjyBak€e Ha (hyHKLMOHariHa aHanus3a Ha
Joyar “eoUaAHN” — Yaup, Ckonje

YneH 1
CoBetoT Ha OnwtmHa Yanp gaBea
cormacHoctT Ha Opnykata 3a ycBOjyBake Ha
dyHKUMOHaNHa aHanusa Ha JOYAI “OUOAHA" —
Yawnp, Ckonje.

YneH 2
OBoj 3aknyyok ga ce goctaBum go JOYAr
“PNOAHN".

YneH 3
OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo cuna 8-oT geH of
[eHoT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx06eH MacHuK Ha
OnwTuHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Rregullores pér
ndryshim dhe plotésim té Rregullores
pér Sistematizim té vendeve té punés
né IPKKF “SNEZHANA” Cair-Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té
Rregullores pér Sistematizim té vendeve té
punés né IPKKF “SNEZHANA” Cair-Shkup, i
miratuar né mbledhjen e 24-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-514
prej datés / oa / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBake cornacHocT Ha lNMpaBunHuKOT 3a
M3MeHyBaH-€ U A0NOoJSIHyBake Ha
NMpaBUNHUKOT 3a cuctemaTusaumja Ha
pab6oTHuTe mecTta Bo JOYOAI “CHEXAHA”
— Yaup - Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBahe
cornacHoct Ha [lpaBUNHMKOT 3a WM3MeHyBawe U
AonosiHyBawe Ha MpaBunHUKOT 3a
cuctemaTtusaumja Ha pabotHute mecta Bo JOYAI
“CHEXXAHA” — Yaunp - Ckonje, fgoHeceHa Ha 24-Ta
cegHmua Ha CoetoT Ha OnwTuHata Yawup,
ogpxaHa Ha geH 20.02.2023 roguHa.

2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér vetégeverisje lokale (‘Gazeté zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8
nga Ligji pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeté zyrtare e
RM-sé” numér 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe ,Gazeta
Zyrtare e RMV-sé“ nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20,
294/21 u 150/22) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 24-t¢ e mbajtur me daté
20.02.2023, miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélqim Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim té Regullores pér sistematizimin e
vendeve té punés té IPKKF - sé “SNEZHANA” —
Cair, Shkup

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit jep pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Regullores
pér sistematizimin e vendeve té punés té IPKKF - sé
“SNEZHANA” — Cair, Shkup.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“SNEZHANA” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-475/9
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM* 6p.5/02) unen 117 crtaB 1 anuHeja 8 opf
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha peuata (,,Cn. BeCHUK Ha
PM,,0p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 u ,,Cnyx06eH BECHUK
Ha PCM* 6poj 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 u
150/22) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 ofg CTaTyTOT Ha
OnwTtnHa Yaup (,CnyxbeH [mnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp® 6p.5/21), CoseTtoT Ha OnwTuHaTta Yamp Ha
24-ta cegHvua ogpxxaHa Ha 20.02.2023 rog. aoHece

3AKITYYOK
3a paBake cornacHocTt Ha lNMpaBUNHUKOT 3a
M3MeHyBal€e U AonosiHyBakwe Ha MpaBUNHUKOT

3a cuctemaTmMsaumja Ha paboTHMTe mecTa Ha
Joyar “CHEXAHA” — Yaup, Ckonje

Ynen 1
CoBetoT Ha OnwtmHa Yanmp paea
cornacHoct Ha [MpaBUNHUKOT 3a W3MEHyBake M|
JornonHyesawe Ha lNpaBUnHMKOT 3a cuctemaTmsaumja
Ha paboTHuTe Mecta Ha JOYOI “CHEXAHA® -
Yawnp, Ckonje.

YneH 2
OBoj 3aknyyok ga ce goctaBum go JOYAr
“CHEXXAHA”.

YneH 3
OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo cuna 8-oT geH of
[eHoT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx06eH MacHuK Ha
OnwTuHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Planit zhvillimor té
IPKKF - sé “SNEZHANA” Gair-Shkup,
pér vitin 2023-2027

1. Shpallet Konkluzionit pér dhénie pélgim
Planit zhvillimor té IPKKF - sé “SNEZHANA”
Cair-Shkup, pér vitin 2023-2027, i miratuar né
mbledhjen e 24-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-515
prej datés / oa / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4yoKOT 3a
AaBaHe Ha cornacHoct Ha PasBojHuoT
nnadH Ha JOyArl “CHEXXAHA” — Yawup,
Ckonje 3a 2023 — 2027 roanHa

1. Ce objaByBa 3akny4okOT 3a AaBakwe Ha
cornacHoct Ha PasBojHuotr nnaH Ha JOYOAl
‘CHEXXAHA” — Yaup, Ckonje 3a 2023 - 2027
rognHa, goHeceHa Ha 24-ta cegHuua Ha CoseToT
Ha OnwTumHaTa Yaup, ogpxaHa Ha geH 20.02.2023
roguvHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 11 nga Ligji
pér mbrojtje té& fémijéve (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numeér 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe ,Gazeta Zyrtare e
RMV-s&“ nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 u
150/22) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“‘Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 24-t€ e mbajtur me daté 20.02.2023,
miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér sjellje té planit
zhvillimor té IPKKF - sé “SNEZHANA” — Cair,
Shkup pér periudhén 2023 — 2027

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit jep pélgim Vendimit
pér sjellie té planit zhvillimor té IPKKF - sé
“SNEZHANA” — Cair, Shkup pér periudhén 2023 —
2027.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“SNEZHANA” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-475/12
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM® 6p.5/02) unen 117 ctaB 1 anuHeja 11 op
3aKkoHOT 3a 3awTuTta Ha peuarta (,,Cn. BeCHUK Ha
PM,,6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15,
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 wu
,CnyxbeH BecHuk Ha PCM* 6poj 104/19, 146/19,
275/19, 311/20, 294/21 n 150/22) n uneH 26 ctaB 1
Touka 37 og CtaTyTtoT Ha OnwTnHa Yanp (,CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTtuHa Yanp* 6p.5/21), CoBeToT Ha
OnwTuHaTta Yaump Ha 24-Ta cegHuua ofpXaHa Ha
20.02.2023 roa. aoHece

3AKITYHOK
3a paBakbe cornacHocT Ha OpgnykaTa 3a
AoHecyBak€e Ha pa3BoeH nnaH Ha JOoyar
“CHEXAHA” — Yaunp, Ckonje 3a nepuop 2023 -
2027

YneH 1
CoBetoT Ha OnwtmHa Yamp gaBea
cormacHocT Ha OpnykaTa 3a [oHecyBake Ha
pasBoeH nnaH Ha JOYOI “CHEXAHA” — Yawmp,
Ckonje 3a nepuog 2023 — 2027.

YneH 2
OBoj 3aknyyok ga ce goctaBum go JOYAr
“CHEXXAHA”.

YneH 3
OBoj 3akny4ok Bneryesa Bo cuna 8-oT geH of
[eHoT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx06eH MacHuK Ha
OnwTuHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Vendimit Statutar pér
ndryshim dhe plotésim té Statutit té
IPKKF - sé& “SNEZHANA” Cair-Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Vendimit Statutar pér ndryshim dhe plotésim té
Statutit t& IPKKF - sé& “SNEZHANA” Cair-
Shkup, i miratuar né mbledhjen e 24-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-516
prej datés / og / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBake Ha cornacHocT Ha CtaTtyTapHa
Oanyka 3a nameHyBaH€ U 4ONOJIHYyBake
Ha CtatytoT Ha JOYAI “CHEXAHA” —
Yaup, Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4okoT 3a [aBawe Ha
cornacHocTt Ha CtatytapHa Oanyka 3a nsmeHyBawe
n pononHyBawe Ha Cratytor Ha JOYOI
“‘CHEXXAHA” — Yaup, Ckonje, aoHeceHa Ha 24-Ta
cegHnua Ha Coetor Ha OnwtmHata Yawup,
ogpXaHa Ha geH 26.01.2023 roguHa.

2. OBa PeleHne Brnerysa BO cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 19 paragrafi 4 nga Ligji pér
mbrojtie té fémijgve (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numeér 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe ,Gazeta Zyrtare e
RMV-sé“ nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 u
150/22) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“‘Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 24-t€ e mbajtur me daté 20.02.2023,
miratoi

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit Statutar pér
ndryshim dhe plotésim té Statutit té IPKKF - sé
“SNEZHANA” — Cair, Shkup

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit jep pélgim Vendimit
Statutar pér ndryshim dhe plotésim té Statutit té
IPKKF - sé& “SNEZHANA” — Cair, Shkup.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri tek
“SNEZHANA” — Cair, Shkup.

IPKKF

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e teté nga dita
e shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

bpoj 08-475/11
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHo
3a nokanHa camoynpaea (,Cnyx6eH BecHuk Ha PN
6p.5/02) uneH 19 ctaB 4 og 3akoHOT 3a 3awWTuTa H
peuata (,,Cn. BecHuk Ha PM,,6p. 23/13, 12/14, 44/1.
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/1
u ,Cnyx6eH BecHnk Ha PCM" 6poj 104/19, 146/19, 275/1!
311/20, 294/21 u 150/22) n 4neH 26 ctaB 1 Touka 37 O
Cratytotr Ha OnwtnHa Yamp (,CnyxbeH [MacHuk H
OnwTtunHa Yanp® 6p.5/21), CoseToT Ha OnwTnHaTa Yan
Ha 24-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 20.02.2023 rog. foHece

3AKINYYOK
3a AaBake cornacHoct Ha CtatytapHaTta Ognyka 3i
n3MeHyBaH€e 1 AonosiHyBawe Ha CTaTyToT Ha
Joyar “CHEXAHA” — Yaup, Ckonje

Ynen 1
CoseTtoT Ha OnwTuMHa Yaup gaBa cornacHoc
Ha CrartytapHata Ognyka 3a U3MEHyBak€

ponornHyBake Ha CrtatytoT Ha JOY[OI “CHEXXAHA”
Yawnp, Ckonje.

YneH 2
OBoj 3aknydok pga ce pgoctaen go JOY[

“‘CHEXXAHA”.

YneH 3
OBoj 3akny4yok BneryBa BO cura 8-0T OeH o
OeHoT Ha o6jaByBaweTo Ha ,CnyxbeH [MacHuk H
OnwTuHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Vendimit pér ndryshim
dhe plotésim té planit pér punésim té
IPKKF - sé “SNEZHANA” Cair-Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Vendimit pér ndryshim dhe plotésim té planit
pér punésim té IPKKF - sé “SNEZHANA” Cair-
Shkup, i miratuar né mbledhjen e 24-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-517
prej datés / oa / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWNE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKOT 3a
AaBake Ha cornacHocT Ha Oanykara 3a
M3MeHyBaH-€ U A0NOoJSIHyBake Ha
OpanykaTa 3a nnaHoT 3a BpaboTyBawe Ha
Joyar “CHEXXAHA” — Yaup, Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokOoT 3a JaBare Ha
cornacHoct Ha Ogpnykata 3a W3MeHyBawe U
pononHyeBawe Ha Opnykata 3a nnaHoT 3a
BpaboTtyBawe Ha JOYAI “CHEXAHA” — Yawup,
Ckonje, noHeceHa Ha 24-Ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHata Yaump, ogpxaHa Ha geH 20.02.2023
roanHa.

2. OBa PelueHune Brierysa Bo curna co AeHoT
Ha objaByBate BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-
s€” numér 5/02), neni 20-a paragrafi 1, 2 dhe neni
20-b paragrafi 1 nga ligji pér té punésuar né sektorin
publik  (“Gazeté zyrtare e RM-s&” numér
27/14,199/14, 27/16,35/18, 198/18) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli
i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 24-té e mbajtur
me daté 20.02.2023, miratoi:

VENDIM
pér dhénie pélgim Vendimit pér ndryshim dhe
plotésim té Vendimit pér miratimin e Planit pér
punésim té IPKKF-sé ,,SNEZHANA,, Cair - Shkup
pér vitin 2023

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit dha pélgim Vendimit
pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pé&r miratimin
e Planit pér punésim té IPKKF-sé ,,SNEZHANA,, -
Cair, Shkup pér vitin 2023.

Neni 2

Ky Vendim t& dorézohet deri tek IPKKF

“SNEZHANA”.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

bpoj 08-475/10
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM® 6p.5/02) uneH 20-a ctaB 1, 2 u uneH 20-6
ctaB 1 o 3akoHOT 3a BpaboTeHM BO jaBHMOT CEKTOP
(,,Cn. BecHuk Ha PM,,6p. 27/14, 199/14, 27/16,35/18,
198/18 ) n uneH 26 cTtaB 1 Touka 34 og CTaTyTOT Ha
OnwTuHa Yaump (,CnyxbeH MacHuk Ha OnwTmHa
Yanp“ 6p.5/21), CoseTtoT Ha OnwTuHaTa Yaup Ha
24-ta cegHuua ogpxaHa Ha 20.02.2023 roa. goHece:

OOANYKA
3a AaBake cornacHoct Ha Opgnykarta 3a
M3MeHyBal€e U gonosiHyBawe Ha Oanykarta 3a
ycBoOjyBak-€e Ha lnaHoT 3a BpaboTyBaH-€ Ha
Joyar ,,CHEXAHA,, - Yamp, Ckonje 3a 2023
rogvHa

YneH 1
CoseTtoT Ha OnwTtnHa Yaup page cornacHocT Ha
Oanykata 3a W3MeHyBake W [OMOSfHyBake Ha
Oanykata 3a ycBojyBatbe Ha [lmaHoT 3a
BpaboTyBawe Ha JOYOI ,,CHEXAHA,, - Yawup,
Ckonje 3a 2023 roguHa.

YneH 2
OBaa Opgnyka pga ce pocrtasn go JOyAr
“CHEXXAHA”.

YneH 3
Oaa Opgnyka Brieryea BO cufa CO OEHOT Ha
objaByBare BO ,Cnyx6eH [MacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pé&r mbrojtjen sociale né
Komunén e Cairit pér vitin 2022

1. Shpallet Raporti pér realizimin e
Programit pér mbrojtjen sociale né Komunén e
Cairit pér vitin 2022, i miratuar né mbledhjen e
24-té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj/ No 09-518
prej datés / oa / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha U3BewTajoT 3a
peanu3auuja Ha lporpamaTa 3a
coumjanHa 3awTtuTta Ha OnwTnHa Yaump
3a 2022

1. Ce objaByBa M3BewTajoT 3a peanusauuja
Ha lNporpamara 3a coumjanHa 3awTmuta Ha OnwTnHa
Uanp 3a 2022, goHeceHa Ha 24-Ta cegHuua Ha
CoeTtoT Ha OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha [OeH
20.02.2023 roauHa.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AEHOT
Ha objaByBate BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp®.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15, té Ligjit pér

Bp3 ocHoBa Ha Ha 4neH 36 ctaB 1 Touvka 15, og 3akoHOT 3a

vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02), dhe nokanHata camoynpaBa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM” 6poj
neni 26 paragrafi 1 pika 37, nga Statuti i Komunés sé& 5/02), n uneH 26 ctas 1 Touka 37, og CtatyToT Ha OnwTuHa
Cairit (“Fleta zyrtare numér 5/21), Késhilli i Komunés sé Yaup (“Cnyx6eH rnacHuk 6p.5/21), CoBeToT Ha

Cairit né seancén e 24-té mbajtur mé daté 20.02.2023, OnwTnHata Yaump Ha 24-Ta cegHuLa oapXaHa Ha aeH

solli:

Raport

Pér realizimin e Programit pér mbrojtje sociale

té Komunés sé Cairit pér vitin 2022

Hyrje

Informata éshté pérpiluar né drejtim gé té japé
pasqyré pér realizimin e aktiviteteve té planifikuara
né Programin nga fusha e mbrojtjes sociale né
Komunén e Cairit pér vitin 2022.

Me programin jané paraparé aktivitetet pér krijimin
dhe pérmirésimin e gasjes dhe cilésisé sé mbrojtjes
sociale.

Nga planifikimi i 3.847.000,00 denaré jané ndaré
3.119.000,00 denaré pér 136 kérkesa té dorézuara
pér lloje té ndryshme té ndihmés sociale.

Né shumén e lartpérmendur ku jané ndaré mjetet
hyné:

-dhénia e ndihmés sé njéfishté pér persona fizik
-inkluzimi i fémijéve rom né IPKKF “Snezhana”
-Ngjarje ndérkombétare pér persona me aftési té
kufizuara, pjesémarrje né festivale pér socializmin
né bashképunim me 0JQ dhe

-Lirimin nga pagesa pér géndrim té nga 10 fémijé né
IPKKF “Snezhana” dhe IPKKF “Fidani” né bazé té
prindit vetushgyes.

Bpoj 08-475/15
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

20.02.2023 rognHa goHece:

U3BewrTaj
3a peanusauuja Ha nporpamaTa 3a couujanHa
3awtmTta Ha OnwTtuHa Yaup 3a 2022 roamHa

BoBen

NHdopmauujaTa e nsrotseHa BO Hacoka a fage
CNnuKa 3a peanunsauuvja Ha akTUBHOCTUTE MraHupaHu
BO [Mporpamarta og obnacra Ha couujanHa 3awtuTa
Ha OnwTnHa Yanp 3a 2022 roguHa.

Co nporpamaTta npegBngeHn ce akTMBHOCTU 3a
cosfaBare Ha nogobpyBare Ha NpucTanoT U
KBanUTETOT Ha couuMjanHaTa 3awTuTa.

Op nnanupann 3.847.000,00 geHapu U3gBOeHN ce
3.119.000,00 geHapu 3a nogHeceHn 136 Gparba 3a
pasHu BUOOBKU coumjariHa NoMoLU.

Bo ropeHaBefgeHaTa cyma Kage WTO Ce U3gBOEHN
cpencreaTa Brneryeaar:

-aonenyearbe e4HOKpaTHa NoMoLl 3a hn3nykM nuua
-MHKNy3unja Ha geua pomu Bo JOY[II CHexaHa
-MeryHapogHu HacTaHu 3a nuua co nocebHu
noTpebu, y4ecTBo Ha pecTmBanu 3a coumjanusauuja
BO copaboTka co HBO n

-ocrnoboayBame of nnakawe Ha npectoj no 10 geua
Bo JOY[I" CHexana n JOYOIr ®npgaHn no ocHoB Ha
camoxpaH poguTen.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
ndryshim dhe plotésim té Vendimit
pér realizim té Buxhetit t&¢ Komunés
Sé Cairit pér vitin 2023

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim dhe
plotésim té€ Vendimit pér realizim t& Buxhetit t&
Komunés sé Cairit pér vitin 2023, i miratuar né
mbledhjen e 24-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 20.02.2023.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-520
prej datés / oa / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€e Ha OanykaTa 3a
M3MeHyBaH-€ U A0NoJSIHyBake Ha
OanykaTa 3a usBplwyBawe Ha bylleToT Ha
OnwTtuHa Yamp 3a 2023 roamHa

1. Ce objaByBa Opanykata 3a M3MeHyBake U
pononHyBawe Ha Opfnykata 3a M3BpLUYyBawe Ha
Byyetor Ha OnwtuHa Yaump 3a 2023 roauHa,
JoHeceHa Ha 24-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHata Yaump, ogpxaHa Ha geH 20.02.2023
roguHa.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha objaByBake BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp®.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 2 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé nr. 05/2002) ndérsa né pajtim me nenin
35 t¢ Kontratés kolektive pér té punésuarit né
vetégeverisjen lokale Cair me nr. 09-304 té
datés 30.01.2023 dhe neni 26, paragrafi 1 pika
4 té Statutit té Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare
e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé& Cairit né seancén e 24-té té
mbajtur mé 20.02.2023 u miratua:

VENDIM
pér ndryshimin e vendimit pér Realizimin e
Buxhetit té Komunés sé Cairit pér vitin 2023

Neni 1

Né Vendimin pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé& Cairit pér vitin 2023 me nr. 09-
2594 té datés 22.12.2022, té shpallur né
(“Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé Cairit” nr. 16 té
datés 22.12.2022) né nenin 14, fjala “lartésia e
kompensimit pér pushim vjetor pércaktohet né
shumé prej 60% nga neto rroga mesatare
mujore né Republikén e Magedonisé sé Veriut e
shpallur né ditén e pagesés” zévendésohet me
fjalén “ lartésia e kompensimit pér pushim vjetor
pércaktohet né shumé prej 40% nga neto rroga
mesatare mujore né Republikén e Magedonisé
sé Veriut e shpallur né ditén e pagesés”.

Neni 2
Ky vendim hyné né fugi me ditén e
shpalljes né Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit.

bpoj 08-475/14
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 To4uka 2
oAl 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“CnyxbeH
BecHuK Ha PM” 6p.05/02), cornacHo 4neH 35 oA
KonektTnBHmoT p[oroBop 3a BpaboTeHuTe BO
nokanHa camoynpaBa nog 6p.09-304 op
30.01.2023 rognHa v 4neH 26 ctaB 1 To4ka 4 o
Cratytor Ha OnwtnHa Yaump (“CnyxbeH
MMmacHuk Ha OnwTurHa Yanp” 6p. 5/21), CoseToT
Ha OnwTuHa Yaup Ha 24-Ta cegHuua ogpaHa
Ha 20.02.2023 roguHa aoHece:

oanykKA
3a nsmeHa Ha Ognykara 3a 3BpluyBame Ha
Byyetot Ha OnwTtuHa Yaup 3a 2023-Ta
rogvHa

UneH 1

Bo OpgnykaTta 3a m3BpllyBawe Ha OyueTtor
Ha OnwTnHa Yaunp 3a 2023-ta rogmHa co 6p.09-
2594 op 22.12.2022 roguvHa, objaBeHa BO
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTmHa Yanp” 6p.16
oa 22.12.2022 rognHa) BO uneH 14, 36opoBute
,BUCMHATa HA HAAOMECTOKOT 3a roAuLLIEH OAMOP
ce yTBpayBa BO u3Hoc of 60% opf npocevHaTa
MeceyHaTa HeTo nnaTta Bo Penybnuka CesepHa
MakegoHuja objaBeHa 0O OEHOT Ha mcnnartaTta“
ce 3ameHyBa coO 36opoBuTE ,BUCMHATA Ha
HaOMECTOKOT 3a rogulleH ogmMop ce yTeBpayBa
BO u3Hoc o 40% op npocevyHaTa mMecedHaTta
HeTo nnata Bo Penybnuka  CeBepHa
MakenoHuja objaBeHa oo AEHOT Ha ucnnartara “.

UneH 2
OBaa opnyka Bnerysa BO cuna Co OEHOT
Ha objaByBake BO CnyxbGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Vendimit Statutar pér
ndryshim dhe plotésim té Statutit té
Sh.F.K. “Jashar bej Shkupi” — Cair,
Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim
Vendimit Statutar pér ndryshim dhe plotésim té
Statutit té Sh.F.K. “Jashar bej Shkupi” — Cair,
Shkup, i miratuar né mbledhjen e 24-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 20.02.2023

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-519
prej datés / op / birim 21.02.2023
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3
ozl 3aKOHOT 3a fokanHaTa camoynpasa
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTnHaTa Yaup,
AoHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKOT 3a
AaBake COrnacHoOCT Ha cTaTyTapHaTa
Oanyka 3a usmeHyBawe U
AononHyBawe Ha CtatyTtoT Ha OOY
“Jawap 6ej LLkynu” — Yaup, Ckonje

1. Ce objaByBa 3akny4yokoT 3a AaBahe
cornacHoct Ha cratytapHata Opnyka 3a
n3mMeHyBakwe M OornosfHyBawe Ha CTaTyToT Ha
OO0y “Jawap 6ej Wkynn” — Yawmp, Ckonje,
JoHeceHa Ha 24-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTunHaTta Yaup, ogpxaHa Ha geH 26.01.2023
roguHa.

2. OBa PeweHune Bnerysa Bo cuna co
AEeHOoT Ha objaByBake BO ,Crnyx0OeH rmacHuk Ha
OnwTunHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 3
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp” 6p. 3
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni” no. 3

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-s&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/2021) dhe nenit neni 26,
paragrafi 4 nga ligji pér arsimin fillor (Gazeta
Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19 dhe 229/20), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 24-té t& mbaijtur
me daté 20.02.2023 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té Vendimit
Statutar pér ndryshim dhe plotésim té Statutit
té Sh.F.K. “Jashar bej Shkupi” — Cair, Shkup

1. Késhilli i komunés sé& Cairit jep mendim
pozitiv Vendimit Statutar pér ndryshim dhe
plotésim té Statutit té Sh.F.K. “Jashar bej
Shkupi” — Cair, Shkup té SH.F.K. ,,Jashar
bej Shkupi,, - Komuna Cair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Jashar bej Shkupi,, Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e
shpallies né ,,Fletén zyrtare te Komunés

Cair.

Bpoj 08-475/13
Numér/No

Op 21.02.2023

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokarnHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHVK Ha
PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 of CratyToT
Ha OnwTtmnHa Yaump (,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp“ 6p. 5/2021) n uneH 26 ctaB 4 of 3aKOHOT 3a
OCHOBHO obpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6p.
161/19 n 229/20), CoseToT Ha OnwTnHa Yaunp Ha 24-ta
cegHuua ogpxaHa Ha geH 20.02.2023 roguHa, goHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCIIEHE Ha cTaTyTapHaTa
Opanyka 3a M3MeHyBawe U A0NOJIHyBake Ha
ctatyToT Ha OOY ,,Jawap 6ej LLikynu,, - OnwTtnHa
Yaup — Ckonje

1. CosetoT Ha OnwTnHa Yaunp gaesa Nno3NTUBHO
Mucnewe Ha ctatytapHata Ognyka 3a
N3MeHyBare 1 JOMNOMHYyBake Ha CTaTyToT Ha
OO0Y ,,Jawap 6ej LLkynu,, - OnwTnHa Yaunp —
Ckonje

2. CocTaBeH gen Ha OBOj 3aKiy4oK € GapaweTo 3a
AaBare Ha No3NTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok ga ce goctasu go OOV , Jawap
6ej Wkynn,, OnwtmHa Yamp — Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brieryea BO cufa CO OEHOT Ha
objaByBare BO ,CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa
Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Shkurt 2023  “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
22 ®eBpyapu 2023 “Cnyx6eH MNacHuUK Ha OnwTtuHa Yaunp”
22 Subat 2023  “Cayir Belediyenin Resmi Bilteni”

nr.3
6p. 3
no. 3
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aonosiHyBawe Ha CtatytoT Ha OOY “Jawap 6ej Lkynn” — Yaunp, Ckonje
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